
 

230801 Příkazní smlouva W1/23 Stránka 1 z 2 

SMLOUVA O PŘÍKAZU 

UZAVŘENÁ PODLE § 2430 A NÁSL. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

 

I. Smluvní strany 

Příkazce:  Alžbětiny Lázně, a. s. 

Smetanovy sady 1145/1, 360 01, 

Zastoupena: ředitelkou Mgr. Hanou Žákovou 

IČO: 263 42 421, 

 

Příkazník:  Ing. Stanislav Novák 

  Šabina 111, 356 01 Sokolov 

  Zastoupený: Ing. Stanislavem Novákem 

  Tel: XXXXXX 

  IČO: 04 794 109  

   

II. 
Tato Smlouva (dále „Smlouva“) je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s 

právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

Účelem této smlouvy je vykonávání funkce příslušné osoby § 10 dle Zákona č. 171/2023 Sb., v platném znění. 

 

III. Předmět plnění 
1. Příkazník se zavazuje poskytovat osobně dle podmínek stanovených touto smlouvou služby výkonu funkce 

příslušné osoby dle § 10 Zákona č. 171/2023 Sb., v platném znění (dále příslušná osoba).  

2. Příkazník se zavazuje vykonávat pro příkazce funkci ode dne 1. 8. 2023 po dobu neurčitou. 

3. Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti dle § 11 dle Zákona č. 171/2023 Sb., v platném znění. 

4. Odpovědnou osobou, která bude funkci vykonávat pro společnost je: Ing. Stanislav Novák. 

5. Příkazník prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou mu známy 

veškeré podmínky nezbytné k realizaci služeb, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou k provedení služeb nezbytné. 

6. Příkazce se zavazuje, že poskytne příkazníkovi podklady a pokyny, na jejichž základě má být předmět teto smlouvy 

plněn. 

 

IV. Odměna 
1. Odměna za předmět plnění je stanovena dohodou 1000,- Kč (slovy tisíc korun českých) měsíčně za výkon funkce, 

odměna bez DPH. 

2. Výše úplaty je stanovena jako nejvýše přípustná. Úplata zahrnuje veškeré nezbytně nutné a účelně vynaložené 

náklady spojené s výkonem funkce, zejména pak náklady na dopravu, telefony a jiné. V případě že by mohl přesto 

vzniknout nárok příkazníka nárokovat jakékoliv další náklady, je příkazník povinen před jejich vynaložením 

požádat s dostatečným předstihem písemně příkazce o schválení vynaložení takových nákladů.  

3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH 

stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za odvedení DPH povinna 

stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

 

V. Doba plnění 
1. Příkazník se zavazuje k zahájení činností, vyplývajících bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Příkazník se zavazuje postupovat při plnění předmětu bez zbytečných průtahů, aby byly dodrženy veškeré termíny 

vztahující se k předmětu smlouvy, a to za předpokladu náležité součinnosti příkazce. Podklady příkazce pro 

zpracování budou příkazníkovy zaslány v elektronické podobě na e-mail odpovědné osoby, která bude vykonávat 

funkci pověřence. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



 

230801 Příkazní smlouva W1/23 Stránka 2 z 2 

 

VI. Práva a povinnosti 
1. Příkazce se zavazuje příkazníkovi poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to v rozsahu a 

způsobem, kterým lze tuto součinnost po příkazci spravedlivě požadovat. 

2. Příkazce před započetím prací určí kontaktní osobu, která bude s příkazníkem spolupracovat při plnění této 

smlouvy. O případné změně této kontaktní osoby je příkazce povinen příkazníka včas informovat.  

3. Bude-li příkazníkem požadována po příkazci jakákoliv součinnost dle výše uvedených odstavců tohoto článku, je 

povinen ji před započetím příslušného plnění z této smlouvy prokazatelně specifikovat. 

4. Příkazník je povinen při výkonu oprávnění upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, a to ihned, 

když se takovou skutečnost dozvěděl. Příkazník splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. V 

takovém případě příkazník neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

5. Jestliže příkazník při své činnosti získá pro příkazce jakékoliv věci, je povinen mu je ihned vydat. 

6. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně a s odbornou péčí. 

7. Příkazník je povinen bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně pokynů 

příkazce. 

8. Příkazce je povinen poskytnout nebo umožnit získání potřebných informací k naplnění činnosti předmětu smlouvy. 

9. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce, a pokud nemůže 

včas obdržet jeho souhlas, je však povinen bezodkladně o těchto skutečnostech informovat příkazce. 

10. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se v souvislosti 

s činností dozvěděl a které nelze sdělovat dalším osobám, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva může být měněna pouze písemně formou písemných dodatků (s výjimkou změny sazby DPH, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

2. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

4. Příkazník může smlouvu vypovědět pouze z důvodu včasného neuhrazení faktury příkazcem, přičemž výpověď 

nastane ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena nebo pokud příkazce neumožní 

plnění činnosti dle předmětu plnění. 

5. Příkazce může příkaz kdykoli odvolat, a to písemným odvoláním doručeným příkazníkovi.  

6. Příkazník nemůže bez písemného souhlasu příkazce postoupit kterákoliv svá práva ani převést kterékoliv své 

povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve 

smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o 

této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 

 

 Karlovy Vary 1. 8. 2023 Karlovy Vary 1. 8. 2023 

 Ing. Stanislav Novák Mgr. Hana Žáková 

 

  ........................................................... ..................................................... 

 podpis podpis 
 

 


